

Unsere Produkte im Überblick

Brot:		EVP
Bauernlaib 1000g	100% Vollkornroggen	3,30 €
Roggenbrot Kasten 1000g	100% Vollkornroggen	2,90 €
Dinkelbrot 1000g	100% Vollkorndinkel	3,90 €
Dinkel-Nuß* mit Haselnüssen 500g	100% Vollkorndinkel	2,50 €
Mehrkornbrot rund, mit Sonnenbl. Kernen, Sesamsaat und Leinsaat	50% Vollkornroggen/50% Vollkornweizen	3,70 €
Mehrkornbrot Kasten 1000g	50% Vollkornroggen/50% Vollkornweizen	3,70 €
Sonnenblumenbrot m. Sonnenbl.kernen 1000g	50% Vollkornroggen/50% Vollkornweizen	3,20 €
Sesambrot m. Sesamsaat 1000g	50% Vollkornroggen/50% Vollkornweizen	3,20 €
Helles Roggen 1000g	40% Vollkornroggen, 60% Roggenmehl Type750	4,20 €
Helles Roggen mit Kürbiskernen 1000g	40% Vollkornroggen, 60% Roggenmehl Type750	4,30 €
Berschweiler Landbrot (m. Hefe) 1000g	60% Weizenmehl Type 505, 40% Vollkorschrot	4,20 €
Gute Laune Toast (m. Hefe) 750g	60% Weizenmehl Type 505, 40% Vollkorndinkel	2,90 €
Gewürzbrot* 500g m. Koriander, Fenchel, Anis	50% Vollkornroggen/50% Vollkornweizen	2,40 €
Kümmelbrot* 500g m. Kümmel	50% Vollkornroggen/50% Vollkornweizen	2,40 €

*nur auf Bestellung

Alle Vollkornbrote sind, soweit nicht anders angegeben, hefefrei.

Getreide aus eigenem Anbau, frisch vermahlen. Alle Zutaten aus kbA.

Milchprodukte:

Quark, mind. 40% Fett i. Tr. , gerührt oder ungerührt* 500g	aus hofeigener pasteurisierter Milch, im Pfundglas	2,30 €
Quark, mind. 40% Fett i. Tr. , gerührt 250g	aus hofeigener pasteurisierter Milch, im Pfundglas	1,40 €
Naturjoghurt mild mind. 40% Fett i. Tr 500g	aus hofeigener pasteurisierter Milch, im Pfundglas	1,40 €
Fruchtjoghurt, versch. Sorten 500g	ohne Verdickungsmittel, ohne Farbstoff, im Pfundglas	2,10 €
Haselnussjoghurt 500g	ohne Verdickungsmittel, ohne Farbstoff, im Pfundglas	2,50 €
Maitaler natur, ca. 200g Frischkäse	aus hofeigener pasteurisierter Milch	1,20/100g
Maitaler Pfeffer, ca. 200g Frischkäse mit grünem Pfeffer	aus hofeigener pasteurisierter Milch	1,50/100g

Frischkäse im 250g Glas	abgetropfter Joghurt mit Kräutern und Knoblauch	3,50 €
Trinkmilch ab Hof, 1 Liter	Rohmilch, frisch gemolken, bitte eigene Gefäße mitbringen	0,90 €

Getreide aus eigenem Anbau

Weizen, gereinigt, 1 kg		1,50 €
Weizen, gereinigt, 5 kg	bitte vorbestellen	6,90 €
Weizen, gereinigt, 25 kg	bitte vorbestellen	29,00 €
Roggen, gereinigt, 1 kg		1,50 €
Roggen, gereinigt, 5 kg	bitte vorbestellen	6,90 €
Roggen, gereinigt, 25 kg	bitte vorbestellen	29,00 €
Dinkel, gereinigt, 1 kg		2,90 €
Dinkel, gereinigt, 5 kg	bitte vorbestellen	12,00 €
Dinkel, gereinigt, 25 kg	bitte vorbestellen	48,00 €

Honig von den Schwalbenhof-Bienen

Frühjahrsblütenhonig, 500g	nicht gerührt, im Pfandglas	7,00 €
----------------------------	-----------------------------	--------

Apfel-Birnensaft eigene Ernte 1 Liter Flasche

Fruchtig-süß	1,80 €
--------------	--------

Eier von unseren Hühnern Stück

0,35 €

Wurstwaren vom Rind

Rinderknacker 100g	100% Rind, vakuumiert	2,79 €
Rindersalami 100g	100% Rind, vakuumiert, wenig Fett	3,50 €
Rinderschinken 100g	fein geräuchert, am Stück	3,20 €
Corned Beef im 200g Glas	100% Rind, fein gekuttert	2,80 €
Rinderleberwurst im 200g Glas	100% Rind, würzige Spezialität	2,80 €
Jagdwurst im 200g Glas	70% Rind, 30% Schwein, mit Stückchen	2,80 €
Lyoner im 200g Glas, feine Fleischwurst	50% Rind, 50% Wollschwein	2,80 €
Würstchen, geräuchert „Wiener Art“ 1 kg	50% Rind, 50% Wollschwein, auch zum Braten u. Grillen	14,25 €
Fleischwurst im Ring 1 kg	50% Rind, 50% Wollschwein, der Klassiker	14,25 €

Wurstwaren vom Wollschwein

Wollschweinschinken mit Speckrand, 100g	100% Wollschwein	2,80 €
Dörrfleisch v. Wollschwein, 100g	100% Wollschwein	1,59 €
Schwartenmagen im 200g Glas	100% Wollschwein	3,20 €
Blutwurst im 200g Glas	100% Wollschwein, fein gewürzt	3,20 €
Leberwurst im Darm, geräuchert, 100g	100% Wollschwein	1,80 €
Blutwurst im Darm, geräuchert, 100g	100% Wollschwein	1,80 €
Leberwurst im 200g Glas	100% Wollschwein, mittelgrob	3,20 €
Griebenschmalz im 200g Glas	100% Wollschwein, ideal auch zum Anbraten	2,60 €

Saisongemüse

Kartoffeln 1kg	Sorte Linda, festkochend und Sorte Rosella, vorw.festk.	2,00 €
Kartoffeln 2,5kg	1,80 €/kg	4,50 €
Kartoffeln 5kg	1,60 €/kg	8,00 €
Kartoffeln 12,5kg, zum Einlagern	bitte vorbestellen, 1,40€/kg	17,50 €
Kartoffeln 25,0kg, zum Einlagern	bitte vorbestellen, 1,00€/kg	25,00 €
Zwiebeln 1kg	Sorte Sturon, gelb	2,20 €
Zwiebeln 5kg	1,95/kg	9,75 €
Zwiebeln 10 kg	1,90/kg	19,00 €

Für die Frischfleischtermine nehmen wir Sie gerne in unsere mail-Liste auf, Sie bekommen dann zeitnah das Bestellformular mit dem jeweils aktuellen Angebot!

Unsere Fleischwaren von Rind und Schwein sind z. T. tiefgefroren vorrätig. Bitte nachfragen.

Fleischwaren:

Vom Rind

kg Preis

Lende	50,00 €
Braten	16,90 €
Gulasch	17,90 €
Entrecote	25,90 €
Hohe Rippe auch zum Schmoren	17,50 €
Markknochen	3,75 €

Ochsenschwanz	9,90 €
Roastbeef am Stück	28,90 €
Rumpsteak	28,90 €
Hüftsteak	23,90 €
Rouladen	22,90 €
Suppenfleisch mit Kochen	9,20 €
Suppenfleisch ohne Knochen	11,00 €
Beinscheiben	8,95 €
Tafelspitz	17,90 €
Rindfleisch für Hackfleisch zum Selbermahlen	8,95 €
Leber in Scheiben	5,65 €
Zunge	11,00 €
Bürgermeisterstück	19,90 €
Hundeknochen, Tüte ca. 2,5 kg	2,50 €
5 kg Sparpaket	11,80 €

Vom Wollschwein:

Braten m. Fettkruste	22,90 €
Nußbraten	29,90 €
Filet	49,90 €
Kotelett mit Fettrand	18,90 €
Kotelett vom Kamm, durchwachsen	19,90 €
Schnitzel	27,90 €
Steak, Kammsteak	21,90 €
Minutensteak, Schmetterlingssteak	21,90 €

Vom Schwein:

Braten m. Fettkruste	13,90 €
Nußbraten	15,90 €
Filet	23,90 €
Kotelett	16,90 €
Eisbein	7,90 €
Schnitzel	19,90 €
Gulasch	14,90 €
Steak	17,90 €
Fleisch für Hack	8,90 €